Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.09.2024 г.    г. Тайшет     №827

О внесении изменений в реестр
муниципальных услуг Тайшетского
городского поселения, утвержденный
постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 12
мая 2023 года № 412

В целях приведения муниципальных правовых актов Тайшетского городского

поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Думы Тайшетского
городского поселения от 26 апреля 2012 года №22 «Об утверждении перечня услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных
услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких
услуг», руководствуясь статьями 6, 38, 46 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», статьей 24 Положения «Об организации
и деятельности администрации Тайшетского городского поселения», утвержденного
решением Думы Тайшетского городского поселения от 24 октября 2013 года №110,
администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в реестр муниципальных услуг Тайшетского городского поселения,

утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 12
мая 2023 года №412 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Тайшетского
городского поселения», следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Муниципальные услуги в сфере градостроительства и
землепользования» реестра дополнить пунктом 2.27 следующего содержания:

«

2.27 Рассмотрение заявлений
и принятие решений о
выдаче разрешения на
использование земель
или земельного участка
для возведения гаражей,
являющихся
некапитальными
сооружениями, либо для
стоянки технических или
других средств
передвижения инвалидов
вблизи их места
жительства» на
территории Тайшетского
муниципального
образования
«Тайшетское городское
поселение»

  Граждане:
1) заинтересованные в выдаче
разрешения на использование
земель или земельного участка для
возведения гаражей, являющихся
некапитальными сооружениями,
либо для стоянки технических или
других средств передвижения
инвалидов вблизи их места
жительства (далее - заявители).
2) от имени заявителя при
предоставлении муниципальной
услуги может выступать иное
лицо, имеющее право в
соответствии с законодательством
Российской Федерации либо в
силу наделения его заявителем в
порядке, установленном
законодательством Российской
Федерации, полномочиями
выступать от имени заявителя при
предоставлении муниципальной
услуги (далее - представитель
заявителя).

Отдел по
управлению
муниципальн
ым
имуществом
администраци
и
Тайшетского
городского
поселения

Конституция Российской Федерации; Земельный
кодекс Российской Федерации; Градостроительный
кодекс Российской Федерации; Гражданский кодекс
Российской Федерации; Федеральный закон от 25
октября 2001 №137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации»;
Федеральный закон от 29 декабря 2004 №191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации»; Федеральный закон от 06
октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации»; Федеральный закон от 27 июля 2010
№210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»; Устав
Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»; Решение Думы
Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» от 04 марта 2021
№211 «Об утверждении Перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг, и
предоставляются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг»

»
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения

В.Д. Бычковой разместить в установленном порядке на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения и
опубликовать в бюллетени «Вестник Тайшетского городского поселения».

И.о. главы Тайшетского
городского поселения                А.С. Евдокименко

Исп.: Заика Н.А
тел.2-04-41